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Остава на монети II (каталог 1)  
 

 
Билјана Јовановска 

Републички завод за заштита на спомениците на културата - Скопје 

Трајче Нацев 

Завод за заштита на спомениците на културата и музеј - Штип 

 

 

 

 

 

Јустин II Кизик фолис  

бр. Officina Датум Оска Тежина Пречник MIB Знак 

7  b  574/5   11. 83 gr.  32 mm    

Аверс  Реверс  

  

Јустин l. и Софија, д. седат на двоен трон, 

фронтално, двајцата со нимбус на главата; 

тој држи глобус со крст, таа држи скептар 

со со крст; горе меѓу нивните глави – крст.  

(D.N.)IVSTINVS PP. A(V.)  

M, л. A/N/N/O и д. дата ^I , горе крстограм, 

долу ознака на официната A во отсечокот 

KYZ.  

 

 

Јустин II Тесалоника полуфолис  

бр. Officina Датум Оска Тежина Пречник MIB Знак 

8   565/6   5. 66 gr.  22 mm.    

Аверс  Реверс  

  

Јустин l. и Софија, д. седат на двоен трон, К, горе крст; л. A/N/N/O и д.дата I , долу 
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фронтално, двајцата со нимбус на главата; 

тој држи глобус со крст, таа држи скептар 

со со крст; горе меѓу нивните глави – крст.  

D.N. IVSTI(NVS PP. A.V.)  

TÂ S  

 

бр. Officina Датум Оска Тежина Пречник MIB Знак 

9   566/7   5. 51gr.  21 mm  MIB-2,68 a   

Аверс  Реверс  

Фронтална биста на Јустин II, во десната 

рака држи глобус со крст.  

(D.N. IVSTIN)VS P.P. AV  

К, горе крст, л. A/N/N/O и д. дата II, долу 

TÂ S.  

 

бр. Officina Датум Оска Тежина Пречник MIB Знак 

10   575/6   5,86gr.  22 mm    

Аверс  Реверс  

Јустин l. и Софија, д. седат на двоен трон, 

фронтално, двајцата со нимбус на главата; 

тој држи глобус со крст, таа држи скептар 

со со крст.  

(D.N. IVSTI)NVS PP. AV.  

К, горе Θ + S; л. A/N/N/O и д.дата XI , долу 

TÂ S  

 

бр. Officina Датум Оска Тежина Пречник MIB Знак 

11   577/8   5,86gr.  23 mm.  MIB-2,70e   

Аверс  Реверс  

Исто;  

(D.N. IVSTI)NVS P.P. AV  

 + S, л. A/N/N/O; и д. датаK; горе   

XI  

II;  

долу TÂ S  

 

бр. Officina Датум Оска Тежина Пречник MIB Знак 

12   568/9   5,79 gr.  22 mm.  MIB-2,70ª   

Аверс  Реверс  

Исто;  

(D.N. IVSTINVS P.P. AV)  

 ,K, горе крст, л. A/N/N/O и д. дата  долу 

TÂ S.  

 

 

Јустин II Константинопол полуфолис  

бр. Officina Датум Оска Тежина Пречник MIB Знак 

13   569/70   7,01 gr.  25 mm.    

Аверс  Реверс  
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Јустин l. и Софија, д.; седат на двоен трон, 

фронтално, двајцата со нимбус на главата; 

тој држи глобус со крст, а таа држи скептар 

со крст;  

(D.N.) IVSTINVS P.P. (AV)  

K, горе крст, л. A/N/N/O и д. дата ^, долу E  

 

 

 


